令和４年５月２３日

保護者 様

雲南市立三刀屋中学校

校長 嘉儀純哉

スクールカウンセラー事業について（お知らせ）

 初夏の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

近年、全国的に子どもたちを取り巻く環境の変化により、さまざまな心の問題とみられる現象が多く

なっています。生徒たちは、思春期の多感な時期でもあり、悩みや不安を抱えることも十分考えられま

す。そこで、今年度も引き続きスクールカウンセラーを配置し、生徒や保護者の皆様を対象に教育相談

事業を行います。

 詳細につきましては、下記のとおりです。相談内容の秘密は守られますので、どなたでも安心してご

相談ください。

記

１ スクールカウンセラー     西留 太郎 スクールカウンセラー

三刀屋中学校 保護者の皆様

 お世話になっております。スクールカウンセラーの西留 太郎(にしどめ たろう)といいます。

昨年度に続いて、三刀屋中学校に勤務することになりました。よろしくお願いします。雲南市内

にある「おんせんキャンパス」という施設にも勤めながら、スクールカウンセラーをしています。

学校に行きづらいお子さんの対応や、思春期のメンタル不調について

一緒に考えることを専門としています。保護者さんご自身の困り事な

 どについてもお話を伺うことができます。特にここ数年は、

新型コロナウイルスのこともあり、子育てやお仕事の中で

気がかりなことも多いと思います。保護者さんの心が少しでも

軽くなって、子育てやお仕事に向かうお手伝いができればと

思っています。お気軽にお声がけください。

スクールカウンセラー 西留太郎

                                    （次ページもあります）

２ 相談の方法 スクールカウンセラーとの面談は予約制です。

  《予約方法》

本校の下記担当者（廣田）、もしくはお子さんの学級担任まで直接お申し込みください。

その際、下記のスクールカウンセラーの相談日で、希望の日時をお知らせください。すでに予約

が入っている場合は、調整させていただくことがありますのでご了承ください。また、予約時間

の５分前にはお越しください。１回の相談時間は約５０分です。

４ スクールカウンセラーの相談日（１学期の予定）

   ＊勤務時間：午前は 8：30～12:30 午後は 13:30～17:30

３ その他

   《例えば、こんなときにご相談ください》

   ・お子さんのことで、気掛かりなことや不安なことがあるとき

   ・カウンセラーに心の専門家として、聞いてみたいことがあるとき

    ＊「ささいなこと」でも「なんとなく気になること」でも良いです。

    ＊「相談」ということでなく、「ただ話をしてみるだけ」でも良いです。

                         どうぞ、お気軽にご相談ください。

５月 １８日（水） 午前 ６月 ２２日（水） 午後

２５日（水） 午前 ２９日（水） 午前

６月  １日（水） 午後 ７月 ６日（水） 午後

１５日（水） 午前 １３日（水） 午前

担当者：養護教諭 廣田絢子

℡ ４５－２４２１